26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em 
favor da empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ nº 17.422.433/0001 -38, estabelecida na 
Praça Alfredo Teixeira, nº 1, Bairro: Cohab Anil II, CEP.65.050-090 - São Luís – MA, pelo valor total de R$ 17.400,00 
(dezessete mil e quatrocentos reais).

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 19 de dezembro de 2023.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho
Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - AVISO - CLASSIFICAÇÃO: AVISO DE
CLASSIFICAÇÃO TP 003/2023

[...]

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa F J DE CARVALHO OLIVEIRA, situado na Rua 
Nossa Senhora Aparecida s/n, Bairro Centro na cidade de Urbano Santos – MA, CEP 655530-000, inscrita no CNPJ nº 
10.188.806/0001-09, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 147.200,00 (cento e quarenta e sete mil 
e duzentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, 19 de 
dezembro de 2023.

Sra. Edna de Oliveira Gomes 
Presidente da CPL

Portaria nº 12, de 03 janeiro de 2023.

Sr. Adeilton Monteiro Pereira 
Membro da CPL

[...]

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa EBENEZER CONSULTORIA E 
CONTROLADORIA LTDA, situado na Travessa Doutor Paulo Ramos, s/n, sala 03, Bairro Centro na cidade de Morros –
MA, CEP 65.160-000, inscrita no CNPJ nº 32.080.975/0001 -63, com proposta de preços totalizando o valor global de R
$ 17.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, 19 de 
dezembro de 2023.

Sra. Edna de Oliveira Gomes 
Presidente da CPL

Portaria nº 12, de 03 janeiro de 2023.

Sr. Adeilton Monteiro Pereira 
Membro da CPL

[...]

funcionamento do Portal da Transparência e licença de uso (locação) de software de folha de pagamento, de interesse 
da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2024, 
podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 19/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho - Presidente da Câmara Municipal 
de Alto Alegre do Maranhão/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação nº 012/2023

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 012/2023

[...]

aquisição de mobiliário tipo cadeiras giratórias, de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão – MA. 
VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei nº 
8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara 
Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - AVISO - CONVOCAÇÃO: ATO CONVOCATÓRIO/2023

A 
T AGUIAR LEITE LTDA
CNPJ nº 17.084.859/0001-29
ENDEREÇO: